

证券代码:002872 证券简称:ST 天圣 公告编号:2024-064

天圣制药集团股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 会计师事务所对会计工作负责人及中介机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	120,932,027.51	6,966	402,356,773.40
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,756,252.61	121.76%	-36,351,739.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,147,136.10	61.16%	-59,465,766.22
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	4,233,892.91
基本每股收益(元/股)	0.012	131.72%	-0.143
稀释每股收益(元/股)	0.012	121.76%	-0.143
加权平均净资产收益率(%)	0.35%	1.50%	2.07%
总资产(元)	2,728,680,011.16	2,810,480,356.36	—
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,096,485,554.14	2,091,420,920.76	-1.67%

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	19,539,900.53	19,512,849.62	—
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1,130,961.82	2,363,483.98	—
除金融资产公允价值变动以外的其他公允价值变动损益	252,000.00	989,100.00	—
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,470,704.44	4,473,561.32	—
计入当期损益的其他业务收入	-145,213.56	-145,590.76	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目	21,879.30	—	—
少数股东权益影响额(税后)	3,345,600.34	4,006,802.97	—
合计	18,003,368.91	25,115,516.90	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用

收到税务机关支付给企业代扣代缴个人所得税的手续费部分。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明
□适用 □不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

1. 营业收入较年初减少69.02%,主要是上年收到的1000万的应收账款回款后在本报告期所致。
2. 其他非流动资产公允价值变动损益较年初增加33.33%,主要是其他非流动资产公允价值变动的所致。
3. 在工程较年初增加39.35%,主要是本期应用增加的小试中试产线建设项目投入所致。
4. 应付账款较年初减少42.20%,主要是本期支付应付账款所致。
5. 应收账款较年初增加75.47%,主要是本期应收账款的增加所致。
6. 一年内到期的非流动负债较年初增加61.32%,主要是长期借款长期应付款较大金额将于年内到期所致。
7. 长期应付款较年初增加121.87%,主要是本年借入部分长期借款所致。
8. 长期应付款较年初减少32.60%,主要是有息长期应付款将于一年内到期所致。
9. 预付款项较年初减少43.53%,主要是年初的预付负债在本年支付所致。
10. 专项储备较年初增加44.47%,主要是本年计提专项储备所致。
11. 其他综合收益较年初增加33.09%,主要是本期收到的增值退税较上年同期减少所致。
12. 投资收益较年初增加2996.89%,主要是本期确认了与天圣医药(集团)股份有限公司对天圣医药股权转让后第一次转让产生的损益。
13. 对联营企业和合营企业的投资收益较上年同期增加333.24%,主要是本年投资的参股公司亏损较上年增加所致。
14. 公允价值变动收益的收益较上年同期增加189.36%,系本期其他非流动资产的市场价格变动于上年同期所致。
15. 信用减值损失较上年同期减少36.12%,主要是本期计提的应收账款和其他应收款的减值减少所致。
16. 资产减值损失较上年同期增加69.33%,主要是公司在本期计提的存货减值增加所致。
17. 资产处置收益较上年同期减少99.66%,主要是本期资产处置收益减少所致。
18. 营业外收入较上年同期减少44.58%,主要是上期一笔收到一笔补偿款所致。
19. 营业外支出较上年同期减少83.49%,主要是上期一笔诉讼支出所致。

20. 所得税费用较上年同期增加70.33%,主要是本期利润亏损所致。

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	12,180	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况		前10名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
重庆天圣医药有限公司	境内自然人	32.89%	104,590,532
王开胜	境内自然人	4.34%	13,790,255
夏思丹	境内自然人	1.55%	4,920,000
夏思丹	境内自然人	1.26%	3,999,404
王开胜	境内自然人	0.39%	1,220,000
王开胜	境内自然人	0.61%	1,925,400
海三	境内自然人	0.57%	1,800,000
王开胜	境内自然人	0.56%	1,725,150
海三	境内自然人	0.49%	1,544,400
王开胜	境内自然人	0.44%	1,425,750

前10名无限售流通股股东情况(如有):
—

前10名限售流通股股东情况(如有):
—

持有无限售条件股份数量
—

持有有限售条件股份数量
—

限售股份期末余额
—

限售股份期初余额
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

限售股份变动原因
—

项目	本报告期	上年同期
营业收入	120,932,027.51	174,653,762.84
营业成本	6,966	70,107,518.81
营业利润	2,810,480,356.36	25,315,614.25
利润总额	2,810,480,356.36	25,315,614.25
净利润	2,810,480,356.36	25,315,614.25
归属于上市公司股东的净利润	6,756,252.61	2,810,480,356.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12,147,136.10	2,810,480,356.36
经营活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
投资活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
筹资活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
现金及现金等价物净增加额	—	4,233,892.91
期初现金及现金等价物余额	—	4,233,892.91
期末现金及现金等价物余额	—	4,233,892.91

项目	本报告期	上年同期
营业收入	120,932,027.51	174,653,762.84
营业成本	6,966	70,107,518.81
营业利润	2,810,480,356.36	25,315,614.25
利润总额	2,810,480,356.36	25,315,614.25
净利润	2,810,480,356.36	25,315,614.25
归属于上市公司股东的净利润	6,756,252.61	2,810,480,356.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12,147,136.10	2,810,480,356.36
经营活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
投资活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
筹资活动产生的现金流量净额	—	4,233,892.91
现金及现金等价物净增加额	—	4,233,892.91
期初现金及现金等价物余额	—	4,233,892.91
期末现金及现金等价物余额	—	4,233,892.91

法定代表人:王开胜 主管会计工作负责人:王开胜 会计机构负责人:王开胜

2024年09月30日

单位:元

项目	本报告期末	上年同期末
流动资产	406,393,618.45	406,393,618.45
非流动资产	406,393,618.45	406,393,618.45
总资产	812,787,236.90	812,787,236.90
归属于上市公司股东的所有者权益	2,091,420,920.76	2,091,420,920.76
归属于上市公司股东的其他权益	2,091,420,920.76	2,091,420,920.76
归属于上市公司股东的所有者权益合计	4,182,841,841.52	4,182,841,841.52
归属于上市公司股东的其他权益	4,182,841,841.52	4,182,841,841.52
归属于上市公司股东的所有者权益合计	8,365,683,683.04	8,365,683,683.04
归属于上市公司股东的其他权益	8,365,683,683.04	8,365,683,683.04
归属于上市公司股东的所有者权益合计	16,731,367,366.08	16,731,367,366.08
归属于上市公司股东的其他权益	16,731,367,366.08	16,731,367,366.08
归属于上市公司股东的所有者权益合计	33,462,734,732.16	33,462,734,732.16
归属于上市公司股东的其他权益	33,462,734,732.16	33,462,734,732.16
归属于上市公司股东的所有者权益合计	66,925,469,464.32	66,925,469,464.32
归属于上市公司股东的其他权益	66,925,469,464.32	66,925,469,464.32
归属于上市公司股东的所有者权益合计	133,850,938,928.64	133,850,938,928.64
归属于上市公司股东的其他权益	133,850,938,928.64	133,850,938,928.64
归属于上市公司股东的所有者权益合计	267,701,877,857.28	267,701,877,857.28
归属于上市公司股东的其他权益	267,701,877,857.28	267,701,877,857.28
归属于上市公司股东的所有者权益合计	535,403,755,714.56	535,403,755,714.56
归属于上市公司股东的其他权益	535,403,755,714.56	535,403,755,714.56
归属于上市公司股东的所有者权益合计	1,070,807,511,429.12	1,070,807,511,429.12
归属于上市公司股东的其他权益	1,070,807,511,429.12	1,070,807,511,429.12
归属于上市公司股东的所有者权益合计	2,141,615,022,858.24	2,141,615,022,858.24
归属于上市公司股东的其他权益	2,141,615,022,858.24	2,141,615,022,858.24
归属于上市公司股东的所有者权益合计	4,283,230,045,716.48	4,283,230,045,716.48
归属于上市公司股东的其他权益	4,283,230,045,716.48	4,283,230,045,716.48
归属于上市公司股东的所有者权益合计	8,566,460,091,432.96	8,566,460,091,432.96
归属于上市公司股东的其他权益	8,566,460,091,432.96	8,566,460,091,432.96
归属于上市公司股东的所有者权益合计	17,132,920,182,865.92	17,132,920,182,865.92
归属于上市公司股东的其他权益	17,132,920,182,865.92	17,132,920,182,865.92
归属于上市公司股东的所有者权益合计	34,265,840,365,731.84	34,265,840,365,731.84
归属于上市公司股东的其他权益	34,265,840,365,731.84	34,265,840,365,731.84
归属于上市公司股东的所有者权益合计	68,531,680,731,463.68	68,531,680,731,463.68
归属于上市公司股东的其他权益	68,531,680,731,463.68	68,531,680,731,463.68
归属于上市公司股东的所有者权益合计	137,063,361,462,927.36	137,063,361,462,927.36
归属于上市公司股东的其他权益	137,063,361,462,927.36	137,063,361,462,927.36
归属于上市公司股东的所有者权益合计	274,126,722,925,854.72	274,126,722,925,854.72
归属于上市公司股东的其他权益	274,126,722,925,854.72	274,126,722,925,854.72
归属于上市公司股东的所有者权益合计	548,253,445,811,709.44	548,253,445,811,709.44
归属于上市公司股东的其他权益	548,253,445,811,709.44	548,253,445,811,709.44
归属于上市公司股东的所有者权益合计	1,096,506,891,623,418.88	1,096,506,891,623,418.88
归属于上市公司股东的其他权益	1,096,506,891,623,418.88	1,096,506,891,623,418.88
归属于上市公司股东的所有者权益合计	2,193,013,783,246,837.76	2,193,013,783,246,837.76
归属于上市公司股东的其他权益	2,193,013,783,246,837.76	2,193,013,783,246,837.76
归属于上市公司股东的所有者权益合计	4,386,027,566,493.52	4,386,027,566,493.52
归属于上市公司股东的其他权益	4,386,027,566,493.52	4,386,027,566,493.52
归属于上市公司股东的所有者权益合计	8,772,055,132,987.04	8,772,055,132,987.04
归属于上市公司股东的其他权益	8,772,055,132,987.04	8,772,055,132,987.04
归属于上市公司股东的所有者权益合计	17,544,110,265,974.08	17,544,110,265,974.08
归属于上市公司股东的其他权益	17,544,110,265,974.08	17,544,110,265,974.08
归属于上市公司股东的所有者权益合计	35,088,220,531,948.16	35,088,220,531,948.16
归属于上市公司股东的其他权益	35,088,220,531,948.16	35,088,220,531,948.16
归属于上市公司股东的所有者权益合计	70,176,441,063,896.32	70,176,441,063,896.32
归属于上市公司股东的其他权益	70,176,441,063,896.32	70,176,441,063,896.32
归属于上市公司股东的所有者权益合计	140,352,882,1	